vom Auftraggeber selbst oder von Dritten erhält, streng vertraulich zu behandeln.

Mitarbeiter des Auftragnehmers sind von diesem zur Geheimhaltung zu verpflichten.

[…]

11.5. Der Auftragnehmer verpJichtet sich, für jeden Verstoß gegen diese Geheimhaltungsklausel zur Zahlung einer

Vertragsstrafe in Höhe von EUR 12.000,00 (in Worten: zwölftausend). Die Geltendmachung eines darüber hinaus

entstandenen Schadens bleibt vorbehalten.

XII. Rücktritt vom Vertrag, Laufzeitvorbehalt

12.1. Das vorliegende Vertragsverhältnis zwischen Auftraggeber und Auftragnehmer ist abhängig vom

Zustandekommen des Vertrages in Schriftform zwischen dem Auftraggeber und dem Kunden.